

## **BELC - Building Europe with Local Councillors – bygga Europa med lokala företrädare**

### **Vem kan delta i nätverket**

Alla som är *förtroendevalda i ett lokalval* (ort, stad, region eller någon annan nivå av lokal förvaltning) och som för närvarande tjänstgör i denna roll kan delta i nätverket. De deltar på uppdrag av sin lokala myndighet.

### **Hur kan min kommun eller annan lokal myndighet delta i nätverket?**

För att gå med i nätverket måste en kontaktperson fylla i ett formulär på projektets webbplats och ladda upp en undertecknad förklaring som innehåller underskriften av det juridiska ombudet för den lokala myndigheten samt underskriften av den lokala företrädaren som utsetts till medlem i nätverket.

### **Skillnad mellan partner och en ledamot? Vilka roller har en partner resp. den utsedda ledamoten?**

*Den ansökande lokala myndigheten har rollen som partner i projektet och får material som de kan använda för att visa att myndigheten har blivit partner till Europeiska kommissionen när det gäller att *kommunicera och engagera medborgarna i EU-frågor* (lokala myndigheter får en rollup-skyld att visa upp på platser som är tillgängliga för deras medborgare). Den lokala myndigheten ska säkerställa kontinuitet och utse en ny ledamot så snart den föregående ledamotens mandat löper ut eller upphör av någon anledning. *Den utsedda lokalt valda personen blir en aktiv ledamot i nätverket, får tillgång till riktad information, en särskild digital plattform och privilegierade förbindelser med EU:s institutioner.**

### **Vilken roll har de partner som har en samordnande roll i nätverket?**

Lokala myndigheter som deltar i en samordnande roll *agerar som "ambassadörer" för projektet gentemot städer, kommuner och tätorter i deras region*. Att ansöka om en samordnande roll *möjliggör för lokala myndigheter att få tillgång till projektet trots att de INTE har utsett en lokal företrädare som ledamot*. Genom tillgång till onlineplattformen och kommunikation om projektet kan de främja det hos mindre enheter som kanske inte har möjlighet att avsätta tid för att delta i projektet samt samla in deras feedback. *Observera att partner som ansöker om en samordnande roll inte utser en lokal representant som ledamot*. Om de vill utse en lokal representant som ledamot, ska de inte ansöka om en samordnande roll. Sammanslutningar av regioner och städer kan ansöka som samordnare.

### **Vem ska anges som kontaktperson?**

Helst bör kontaktpersonen för den lokala partnermyndigheten utses bland tjänstemän i den lokala myndigheten för att säkerställa kontinuitet efter kommunalvalen.

### **Vilken roll spelar den juridiska företrädaren som har rätt att underteckna deklaraionsformuläret?**

Den juridiska representanten kan vara någon (vald eller icke vald) som har officiell befogenhet att underteckna deklaraionsformuläret som laglig företrädare för den lokala enheten (kommunen/regionen).

### **Vilken roll spelar sammanslutningar av regioner och städer?**

Sammanslutningar av regioner och städer spelar en viktig roll som multiplikatorer för att hjälpa EU-institutionerna att nå ut till sina ledamöter. De är berättigade att gå med i nätverket, med rollen som en samordnande enhet.

### **Rekommenderad profil för att ingå nätverket?**

Alla bakgrunder och profiler är välkomna. Det finns inga särskilda krav på politisk tillhörighet eller roll som omfattas av den lokala företrädaren. *Medlemmarna måste vara förtroendevalda* företrädare i nuvarande valmandat. De måste också ha nominerats av den lokala myndighet som de företräder.

Medlemmar måste vara villiga att proaktivt kommunicera frågor som rör EU med medborgare i sitt lokala område.

Kommissionen välkomnar att kvinnor eller minoriteter (medlemmar av underrepresenterade grupper) utses.

### **Maximala antalet företrädare?**

Endast en företrädare per lokal enhet kan ingå i nätverket samtidigt.

### **Hur lång tid kommer ansökan vara öppen?**

Ansökningen kommer att vara öppen på löpande basis, vilket innebär att det inte finns någon tidsfrist. Ansökningen kommer att vara öppen så länge projektet pågår.

### **Varför borde en lokal myndighet eller lokal företrädare delta?**

Att vara en del av "Bygga Europa med lokala företrädare" hjälper den lokala myndigheten, genom sin lokala företrädare, att *bättre kommunicera om EU med sin valkrets*. Medlemmarna av nätverket kommer att gynnas på många sätt, som redovisas nedan.

- Privilegierad tillgång till officiella EU-kommunikationskällor på nationella språk, kommunikationsmaterial, online- och offlineseminarier samt andra former av information som gör det möjligt att engagera sig med medborgarna i EU-frågor.
- Möjlighet att bjudas in till fysiska eller digitala besök hos EU-institutionerna som är organiserade, när så är möjligt, på deras språk.
- Möjlighet att få riktad information om dina intresseämnen och av relevans för din region, baserat på de preferenser som anges i ansökningsformuläret.
- Synlighet på EU-nivå för den verksamhet som medlemmen bedriver inom ramen för nätverket.
- Tillgång till ett livligt peer-nätverk via en dedikerad onlineplattform med andra nätverksdeltagare.
- Privilegierad tillgång till ett stort antal nätverk för EU-uppsökande på lokal nivå, inklusive över 430 EUROPE DIRECT-center som finns i nästan alla EU:s regioner

### **Innebär projektet några kostnader för mig eller min kommun?**

Det finns *ingen direkt kostnad förknippad med att vara en del av nätverket*. Eventuella *reskostnader för deltagande i projektevenemang som inte är webbaserade kommer antingen att täckas av Europeiska kommissionen eller vara valfria*. De aktiviteter som krävs av nätverkets medlemmar (kommunikation med medborgarna i EU-frågor, deltagande i nätverkets verksamhet) innebär inte nödvändigtvis en kostnad för medlemmen.